
Nr. 81. Śrem, dnia 22 października ¡927. Rok IX.ORĘDOWNIK .A U R Z Ę D 0 W Y
Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

powiaty śremsksego. Telefony: 
nr. 110 i 120.

Prenumerata: miesięcznie 2,20 zt. Cena pojedynczego | Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: Drukarnia Centralna
numeru 30 g. Ogłoszenia: 20 g. za wiersz nonparelowy | w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy — podpisujący

1 łamowy lub jego miejsce. | za dział nieurzędowy: Eryk Średzki w Śremie.

Dział urzędowy.
Obwieszczenie.

Zachodzą dóść często wypadki, że do porodów 
nie wzywa się położne obwodowe lecz osoby nie 
uprawnione do czynności przy porodzie co powo­
duje ujemne steufki dla położnicy, a ponadfo odby­
tym porodzie żądają poszczególne jednostki od po­
łożnych obwodowych wysławienia poświadczenia, że 
przy porodzie były obecne.

Celem zapobieżenia dalszym podobnym prze­
kroczeniom otrzymały wszelkie położne obwodowe 
specjalne blankiety poświadczeń odbytego porodu 
które wystawiać będą po porodzie dla Urzędów 
Stanu Cywilnego.

Wszystkie urzędy Stanu Cywilnego w powiecie 
żadnych innych poświadczeń wystawionych przez 
położne obwodowe przyjmować nie będą.

Powyższe podaie do publicznej wiadomości 
i ostrzegam, że niezależnie od ustawowych rygorów 
karnych za nieprawne udzielenie pomocy przy poro­
dach, mogą się narazić rodzice, iż wpis ich dzieci 
do księg Stanu Cywilnego podlegać będzie utrudnie­
niom.

Śrem, dnia 20 października 1927 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Starosta
Ł. óz. 370/27 W.P. Wilczek.

Obwieszczenie.
Na podstawie art. 85 i 86 Ustawy o powsz. 

obow. sł. wojsk, z dnia 23. maja 1924 r. zo­
staną przeprowadzone w roku 1927

RAPORTY i ZEBRANIA KONTROLNE
A, Raportom kontrolnym podlegają!

1. Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia 
oraz byli urzędnicy wojskowi, zwolnieni z czyn­
nej służby wojskowej w W. P. urodzeni w roku 
1877, jak również i ci z roczników 1891, 1890,

1889, 1888, 1887, 1885, 1885, 1882, 1881, 1876, 
i 1875, którzy w latach ubiegłych nie zgłosili 
się do raportu kontrolnego,

2. Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia 
z roczników 1902, 1901, 1900, 1899, 1898, 1897, 
1896, 1895, 1894, 1893 i 1892, którzy w roku 1927 
względnie w latach ubiegłych nie odbyli żadne­
go ustawowego ćwiczenia wojskowego.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia (byli 
urzędnicy wojskowi), obowiązani w myśl powyższego 
do raportu kontrolnego,' zameldują się w dniu 4-go 
listopada o godzinie 9-tej rano w Powiatowych 
Komendach Uzupełnień, właściwych dla ich stałego 
miejsca zamieszkania.

W myśi § 609 rozp. wykon, do Ustawy o powsz. 
obow. sł. wojsk, oficerowie rezerwy i pospolitego 
ruszenia obowiązani są stawić się w mundurze woj­
skowym (strój służbowy). Ze względu jednak na 
trudne warunki ekonomiczne zezwalam tym oficerom, 
którzy istotnie nie posiadają mundurów wojskowych, 
na zgłoszenie się w roku bieżącym do raportu 
w ubraniach cywilnych, bez broni i wymaganego 
oporządzenia (lornetka połowa, torba oficerska.)

Oficerowie, którzy nominację oficerską otrzy­
mali, będąc w rezerwie lub pospolitem ruszeniu, 
i nie odbywali jeszcze ćwiczeń w rezerwie, oraz nie 
otrzymali w Wojsku Polskiem ryczałtu na umun­
durowanie, nie są obowiązani do zgłoszenia się 
w umundurowaniu.

Wszyscy oficerowie winni zabrać ze sobą ksią-
źeczki stanu służby oficerskiej i karty przydziału mob.

B. Zebraniom kontrolnym podlegają:
1. Szeregowi (włącznie chorążych) rezerwy (ka- 

tegorji A) i pospolitego ruszenia z bronią 
(kategorji C — dawniej C 1) roczników: 
1901,1899 i 1887, oraz

2. Ci z roczników: 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 
1895, 1896, 1897, 1898, którzy w roku 192511926 
byli obowiązani do zebrań kontrolnych, lecz 
zjakichkolwiek powodów obowiązku tego nie 
spełnili.

Szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia, obo­
wiązani w myśl powyższego do zebrań kontrolnych 
zgłoszą się :



PLAN
zebrań kontrolnych na powiat Śrem.
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Gminy które stawają do zebrań kontrolnych
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12. XI.
27. sobota 8

Miasto Mosina oraz gminy i ob­
szary dworskie : Brodnica, Bu­
dzyń, Grzybno, Krajkowo, Ro- 
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16. XI.

27. środa 8

Miasto Książ oraz gminy i ob­
szary dworskie : Błociszewo, 
Brzóstownia, Chwałkowo, Góra, 
Górka, Grabnnowo, Książek, 
Mchy, Mechlin, Niesłabin, Wlo- 
ściejewki, Zbrudzewo.
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17. XI.

27. czwartek 8
Pozostałe gminy i obszary dwor­
skie Komisarjatu obwodowego 
Śrem.

dto

Dolsk
Lokal Lecie- 
jewskiego 

Franciszka I.
dto

18. XI.
27.

piątek 8
Miasto Dolsk oraz gminy i ob­
szary dworskie Komisarjatu ob­
wodowego Dolsk.

dto

Kórnik
Lokal Dera 
Stanisława 

(Dom
Przemysłowy)

dto
19. XI.

27. sobota 8
Miasto Kórnik i Bnin oraz gmi­
ny i obszary dworskie Komi­
sarjatu obwodowego Kórnik.

dto

Na zabrania kontrolne należy zabrać ze sobą 
książeczki wojskowe, karty „mob.“ oraz wszelkie 
inne posiadane dokumenty wojskowe.
C. Od obowiązki stawienia się do raportów 
względnie ze? kontrolnych są zwolnieni 
z urzędu :

a) posłowie do Sejmu i Senatu oraz Ministrowie 
i wiceministrowie (podsekretarze stanu),

b) duchowni i kandydaci stanu duchownego,
c) oficerowie i szeregowi powyżej wymienionych 

roczników i kategorji, którzy w roku bieżącym 
odbywali służbę czynną w wojsku stałem lub 
ćwiczenia wojskowe,

d) oficerowie i szeregowi, którzy w roku bieżą­
cym zgłosili się do służby w wojsku lub ćwi­
czeń wojskowych, jednak z powodu choroby 
lub celem przedstawienia komisji rewizyjnej 
z tej służby zostali zwolnieni,

e) znajdujący się w więzieniu śledczem lub kar- 
nem oraz umieszczeni w karnych zakładach 
poprawczych,

f) oficerowie i szeregowi rezerwy tudzież pospol. 
ruszenia, którzy rzeczywiście wyjechali zagra­
nicę zgodnie z obowiązującemi przepisami. 
Szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia z bro­

nią, którzy zamieszkują na terenie wolnego miasta 
Gdańska, odbywają zebrania kontrolne w Tczewie 
na podstawie kart powołania, przesłanych im przez 
P. K. U. Starogard za pośrednictwem Komisarza 
Generalnego w Gdańsku.

Oficerowie rezerwy i pospolitego ruszenia oraz 
b. urzędnicy wojskowi, zwolnieni z czynnej służby 
w W. P. przebywający na terenie wolnego miasta 
Gdańska, zgłaszają się do raportów kontrolnych 
w P. K. U. Starogard na podstawie kart powołania, 
p-zesłanych im za pośrednictwem Komisarza Gene­
ralnego w Gdańsku.

Powołani do raportów kontrolnych względnie 
na zebrania kontrolne nie mogą rościć żadnych pre­
tensji do Skarbu Państwa tytułem odszkodowania, 
bądź to z powodu zaniechania pracy, bądź też po­
niesienie pewnego uszczerbku w zarobku dziennym, 
skutk. stawienia się do raportów wzgl. zebrań kontrol.



Podlegający na mocy "niniejszego obwie­
szczenia raportom względnie zebraniom kon­
trolnym, którzy nie stawią się bez uzasadnio­
nego usprawiedliwienia do kontroli, zostaną 
ukarani dyscyplinarnie (ewentl. w drodze po­
stępowania sądowo-karnego), zgodnie z posta­
nowieniem ustępu 2. art. 115. ustawy o pow­
szechnym obowiązku służby wojskowej.

Poznań, dnia 15. września 1927 r.
Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII.

w z. (-) TMCZflK 
generał brygady.

Powyższe obwieszczenie oraz plan zebrań kon­
trolnych podaję do wiadomości i zaznaczam, że 
naczelnicy gmin i przełożeni obszarów dworskich 
muszą być przy zebraniach kontrolnych obecni 
i przypilnować, by się wszyscy rezerwiści wzgl. sze­
regowi pospolitego ruszenia zgłosili.

Naczelnicy gmin i przełożeni obszarów dwor­
skich muszą ponadto zabrać ze sobą książki lud­
ności względnie meldunkowe.

Śrem, dnia 12. października 1927 r.
Starosta

L. dz. 9374/27. 7. Wilczek.

Na zasadzie art. 22 ustawy o powszechnym 
obowiązku służby wojskowej (Dz. U. nr. 61/24r) 
przypominam, że z dniem 1 listopada br. Magistraty, 
Urzędy gminne oraz obszary dworskie winny roz­
począć spis podorowych rocznika 1907.

Spis poborowych
trwa od 1-go listopada do 31-go grudnia 1927 r.

Do spisu obowiązani są zgłosić się osobiście 
mężczyźni, którzy w toku 1927. kończą 20 lat, tu­
dzież wszyscy mężczyźni w wieku od 21 do 23 lat, 
którzy dotychczas nie stawali przed komisją pobo­
rową.

Zgłaszać się należy do Magistratów, Urzędów 
gminnych oraz obszarów dworskich właściwych dla 
faktycznego (stałego) miejsca zamieszkania.

Osoby, które nie mają faktycznego miejsca 
zamieszkania, lub jeżeli takowe nie jest wiadome, 
powinni zgłosić się w urzędzie gminnym względnie 
w obszarze dworskim właściwym dla ich miejsca 
pobytu.

W razie niemożności osobistego zgłoszenia się 
w właściwym urzędzie gminnym względnie obszarze 
dworskim lub magistracie, można obowiązkowi temu 
zadość uczynić w urzędzie gminnym względnie ob­
szarze dworskim miejsca pobytu. W tym wypadku 
urząd gminny względnie obszar dworski lub magi­
strat przyjmujący zgłoszenia zawiadamia o nim 
właściwy urząd gminny względnie obszar dworski, 
który powinien takiego poborowego wciągnąć do 
swego spisu poborowych. Spis poborowy sporządza 
się w dwuch wykonaniach w alfabetycznym porządku.

Tym wszystkim, którzy zgłosili się do spisu 
poborowych należy wydać odpowiednie zaświadcze­
nie według wzoru nr. 12 do par. 142 rozporządzenia 
wykonawczego do ustawy o powszechnym obowiąz­
ku służby wojwskowej.

Osoby uchylające się od obowiązku osobiste­
go zgłoszenia się i osoby zgłaszające się z przy­
czyn nieusprawiedliwionych po terminie 31 grudnia 
będą pociągnięte do odpowiedzialności w myśl art. 
87 ustawy o powszechnym obowiązku służby woj­
skowej.

P. P. Burmistrzom, Komisarzom obw. i sołty 
som polecam powyższe podać do publicznej wiado 
mości w dotychczas praktykowany sposób.

Śrem, dnia 21 października 1927 r.

L. dz. 9876/27. 7.
Starosta
Wilczek.

»Ze strony pracodawców dochodzą zażalenia 
do Ubezpieczalni Krajowej, że Komisariaty obwodo­
we względnie Wójtostwa nie wystawiają kart kwi­
towych sla ludzi, pochodzących z innych dzielnic, 
np. z b. Kongresówki lub s Małopolski. Komisar­
iaty względnie Wójtostwa twierdzą przytem, że lu­
dzie. ci nie podlegają obowiązkowemu ubezpiecze­
niu inwalidowemu.

Wobec tego zaznaczam, że ludzie przychodzą­
cy na pracę z innyGh dzielnic, a nawet obcokrajow­
cy, podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu inwa­
lidowemu, chociażby praca ta była tylko przejścio­
wa .

Zarząd Ubezpieczalni Krajowej. 
Wybieralski.

Śrem, dnia 20. 10. 1927 r.

Starosta
L. dz. 1719/27. Wilczek

Wojewódzki clearing pracy Nr. 29.
Wolne miejsca:

w Państwowych Urzędach Pośrednictwa Pracy i 
Ekspozyturach.

, u ? U’ P' P' P.oznań ■ i szlifierz, 2 formiarzy, 
1 kotlarz w miedzi, 1 obównik, 1 krawiec, 1 czapnik, 
1 lakiernik, 1 ślusarz, który musi antegenicznie opa- 
wac, 10 kamieniarzy, 1 tapicer, 2 bednarzy, 1 in­
stalator.

P. U. P. P. Bydgoszcz: 4 sługi żeńskie na wieś, 
3 parobków do gospodarzy, 5 rzeźbiarzy w drze­
wie, 5 pokerów, 2 frezerów, 6 szczotkarzy, 1 cholew­
karz, j przykrawacz, 1 stolarz-modelarz, 3 instala­
torów na centr. ogrzewanie, 2 blacharzy, 2 tokarzy 
armaturowych (metal.).

u , rsirow ' 2 parobków, 5 chłopaków
do bydła, 1 krawiec, 6 sług dom. dziewczyn na wiej 

Ekspos. Gniezno: 6 parobków, 26 sług żef 
skich poiedyńczo na wioski, 60 Judzi do wybierani 
kartofli, 1 kowal specj. na powozy, 3 formiarz 
w zeiazie, 1 korespondentka biegle pisząca na me 
szynie oraz znająca stenografię polską i niemieck' 

Ekspoz. Chodzież: 2 pomoc, stolarskich, 10 ds 
robkow, 6 sług do gosp. wiejskiego, 1 służącą d 
miasta, 10 kobiet do wykopów. sniząca d

Ekspoz. Nowy-Tomyśl: 2 parobk. 1 «dniar, 
600 pracowników do kultur leśnych do Si/™?™ 
Warunhiiafe podano w Wo|. T

Eksp. Szamotuły: 90 robotników do wyrób 
kopalniaków na akord, 60 robotników do reSw 
ma rzeki Mogilnicy 13 słun u- , 0 reguioWc

z baS^Jj6““0: 2lslusarzv star.. 2 szoferów 
z kaucją, 5 stolarzy z własnemi narzędziami, 1 pc 
^tcnotoofaika °buwniłt’ 2 Piekarzy, 1 prasowaczki 
38 slnią-o do flospodarsy Popkiem i nierniechiea 
70 robotnic do “ opaniabnr.k6»P“Oi’toW d° °°SP

Ekspoz. Kępno: 30 drenarzy,



Wolne miejsca dla terminatorów,
P: U. P. P. Poznań : 1 uczeń ślusarski - fokarz,

1 kupiecki, 2 uczni infroligaforów.
Eksp. Leszno : 2 uczni kowalskich, 2 stolarskich,

1 szwajcarski, 1 kupiecki.
Poszukują pracy: W Państwewych Urzędach

Pośrednicfwa Pracy i ich Ekspozyturach.
P. U. P. P. Poznań: 32 książkowych, 35 biura-

lisfów, 183 handlowców, 6 techników, 3 nauczycieli, 
8 urzędn. gosp., 1 mistrz tkacki, 1 mistrz, ślusarski,
1 budowniczy, 1 artysta malarz, 1 nadleśnyczy,
1 chemik kosmetyk, 1 artysta dramat., 24 książkowe, 
93 biuralistki, 50 ekspedientek, 4 wychowawczynie, 
21 inwalid. woj. c. p. do lżejszych prac, 162 robotnice, 
14 ślusarzy, 9 kowali, 2 tokarzy w żel., 2 mechaników,
4 elekfrotechn., 1 heblarz, 3 blacharzy. 2 instalatorów, 
8 stolarzy, 2 frezerów, 8 kołodzieji, 3 cieśli, 3 ślu­
sarzy, 4 malarzy, 1 dekarz, 3 tapicerów, 8 siodla- 
rzy, 1 sztukator, 6 obuwników, 7 krawców, 4 dru­
karzy, 2 introligatorów, 4 gastronomów, 2 kucharzy, 
8 piekarzy, 1 cukiernik, 5 rzeźników, 5 szoferów, 
1 złotnik, 2 garncarzy, 2 ogrodników, 1 młynarz,
1 kuśnierz, 162 robotników niewykw.

P. U. P. P. Bydgoszcz : 27 ślusarzy, 8 kowali,
2 topniarzy, 4 formiarzy, 3 maszynistów, 5 mecha­
ników, 2 palaczy, 5 tokarzy, 1 blacharz, 3 murarzy,
1 szklarz, 3 malarzy, 1 dekarz, 8 stolarzy, 4 pilarzy,
2 koszykarzy, 4 kołodziej, 2 stodlarzy, 9 obówników,
2 tapicerów 1 drukarz, ' 1 rzeźnik, 8 piekarzy, 20 
krawców, 7 kra-ń, 1 czapkarz, 6 ogrodn.ków, 7 ste- 
perek, 3 nakiadaczki, 16 sfróży, 52 biuralistów, 32 
biuralistki, 73 handlowców, 12 ekspedientek, 1 nau­
czyciel, 2 nauczycielki, 6 techników, 23 ofic rolnych, 
43 innych umysłowych, 8 stołowych, 12 służby do­
mowej do miasta, 3 inw. woj. c. p., 16 inw. woj. 1. p., 
259 roboników niewyk., 157 robotnic.

P. U. P. P. Ostrów: 64 ślusarzy, 1 formiarz,
3 malarzy, 1 kominiarz, 1 siodlarz, 586 robofn. nie- 
wykwalif., 1 nauczyciel, 20 pomocn. handl., 3 droge- 
rzystów, 2 tokarzy w żel., 2 blacharzy 1 dekarz, 
17 stolarzy, 3 piekarzy, 14 robotnic niewykw., 37 biu­
rowych, 7 ekspedientek, 1 inżynier, 53 kowali, 1 cieśla
1 mistrz ceglarski, 11 kołodzisi, 1 rzeźnik, 2 urzędn. 
gosp, 7 biuralistek, 1 inw. woj. c. p. rob.

Eksp. Gniezno: 10 górników 2 mosięźników, 
3 maszynistów, 1 puszkarz, 1 formiarz w żelazie,
5 palacsy-maszyn., 6 elektrotechników, 27 ślusarzy 
maszyn., 11 kowali, 1 rzeźbiarz w kamieniu, 4 ma­
larzy, 6 tapicerów, 3 dekarzy, 6 cieśli, 2 kamieniarzy,
2 kołodzieji, 14 stolarzy, 1 maszynista druk-, 1 dru­
karz, 1 merkmisfrz obuwniczy, 14 obuwników fabr., 
2 siodlarzy, 2 sfeperki, 12 piekarzy, 2 rzeźników, 
2 młynarzy, 1 cukiernik, 1 koszykarz, 1 powroźnik, 
10 krawców, 6 krawcowych, 1 lakiernik, 1 pielę­
gniarz, 1 pielęgniarka, 1 woźny, 1 portier, 4 Stróży,
2 posługaczki, 3 praczki, 7 sług żeń. do miasta,
3 ogrodników, 509 robotn. niewyk., 150 robotnic do 
fabryk, 23 robofn. młodoc., 7 robotnic młodoc. 4 inw. 
woj. c. poszkod., 4inwal. woj. lżej poszkod., 3 urzędn. 
gospod., 1 nauczyciel szk. powsz., 1 nauczycielka 
szk. powsz. 1 b. kierownik stacji kolejki, powiat. 
1 b. asyst, stacji kolejki powiat., 1 b. dozorca wię­
zienia, 4 b. posterunkowych, 2 b. strażników cel­
nych, 1 inżynier geometra, 1 b. kierownik drukarni, 
1 werkmisfrz górniczy, 1 pomoc, techniczny, 1 steno­
graf, 1 sfenofypistka, 4 książkowych sił m., 8 książ­
kowych s. żeńsk., 9 biuralistów, 8 biuralistek, 1 ka­
sjer, 1 magazynier, 1 dekorator kupiecki, 1 wolen- 
tarjusz, 1 podrużujący, 1 drogerzysfa, 34 pomocn. 
handl. 22 ekspedientki, 1 bufetowa.

Eksp. Inowrocław: 1 górnik, 1 hutnik szkła 
13 ślusarzy, 4 kowali, 2 formiarzy, 1 elektrotechnik,, 
2 kotlarzy, (pomoc.) 2 cieśli, 5 stolarzy, 2 kołodziei,
2 pantoflarzy, 1 zecer, 1 laborant, 4 piekarzy, 
1 rzeźnik, 1 młynarz, 1 desiylator, 3 urzędników gop., 
5 ogrodników, 30 biurailsfów, 6 bankowców, 5 księ­
gowych, 18 pom. handl., 8 zbożowców, 3 biuralistki,
1 kasjerka, 1 ekspedientka, 78 robotnic tytoń., 2 ro­
botnice niewykw., 182 robotników niewykw.

Eksp. Chodzież : 4 ślusarzy z tych 1 szofer,
3 kowali, 1 maszynista, 1 rzeźnik, 1 młynarz, 88 ro­
bofn. niewkw., 2 służące do miasta, 1 urzędnik 
gospod., 10 biuralistów, 1 handlowiec, 1 ekspedientka,
2 inw. woj. c. p. (1 biuralisfa 1 robotnik) 1 inw. woj. 
lżej posz. (biuralista).

Eksp. Nowy Tomyśl: 3 ślusarzy, 2 kowali, 
1 maszynista, 1 kierownik parowozu, 4 palaczy,
1 cieśla, 1 kołodziej, 1 siodlarz-fapieer, 1 młynarz, 
1 kasjer gospodarczy, 1 leśnik, 1 nauczyciel, 2 bia 
ralisfów, 1 biuralistka, 1 pomocnik kupiecki, 1 pra­
cownik graficzny, J pracowniczka graficzna, 1 woźny, 
1 kierownik fabryki, 46 robotników niewykw.

Eksp. Szamotuły: 1 spawacz anfog., 1 przyucz, 
formiarz, 1 szofer ogrodnik, 7 czeladn. kowalskich,
3 pom. ślusarskich, 2 pom. stolarskich, 2 pom. ko­
łodziejskich, 1 pilarz, 1 cieśla, 1 pom. młynarski, 
69 robotników niewykw., 1 ogrodnik, 1 rodzina na 
deputat, 8 robotników rolnych, 2 urzędników gosp.,
1 pisarz podwórzowy, 1 nauczycielka, 1 księgowy,
4 biurowych, 5 handlowców, 3 robofn. młod. 2 inw. 
woj. c. p., 4 inw. woj. I. p.

Eksp. Leszno: 1 pomoc- kowalski, 3 ślusarzy,
2 szoferów, 1 stolarz, 1 kołodziej, 1 kuśnierz, 2 pie­
karzy, 2 młynarzy star., 3 urzędn. gospod. 2 ogrod­
ników, 3 leśników, 7 pomoc, biurowych, 3 biuralistki, 
2 pom. kupieckich, 1 ekspedientka, 1 nauczyciel szkoły 
powszchnej, 2 woźnyfch, 57 robofn. niewykw., 3 inw. 
woj. c. poszk.

Eksp. Kępno: 1 górnik, 8 ślusarzy, 4 kowali,
1 cieśla, 1 stolarz, 1 szachmisfrz, 1 tapicer, 2 techni­
ków budowl., 2 leśniczych, 1 urzędnik gospodarczy, 
1 nadsz^ajcar, 1 introligator, 2 zbożowców, 5 biu­
rowych, 140 robotników niewykalifikowanych, 3 nie- 
kwalifikowanych inw. wojennych c. poszkodowanych.

Poszukają miejsc nauki:
Eksp. Szamotuły: 1 uczeń gorzelniczy.

Poznań, dnia 11-go października 1927 r.
Za Wojewodę:

Jaworski.
wz. Naczelnika Wydziału Pracy i Opieki Społecznej.

Powyższe podają do wiadomości.
Śrem, dnia 20. X. 27 r.

Starosta
L. dz. 9791/27-4- Wilczek.

Dział nfieurzodowy.

Komunikat
Zgodnie z dotychczasowemi zarządzeniami Ministerstwa 

Skarbu pobór podatku majątkowego, przypadającego w myśl 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. (J. R P. Nr. 94 poz.746) 
został ograniczony w następujący sposób :

a) dla płatników wyższych stopni (ponad 10.000 zł mają­
tku) w I i III grupie kontyngentowej do 100o/o definitywnego 
podatku bez zwyżki kontyngentowej.



b) dla płatników wyższych stopni (ponad 10.000 zł ma­
jątku! w 11 grupie kontyngentowej — do połowy podatku ze 
¿zwyżką kontyngentową.

Celem osiągnięcia wpływów, preliminowanych z tytułu 
podatku majątkowego w budżecie na rok 1927/28, zarządziło 
Ministerstwo Skarbu pobór od płatników wyższych stopni (po­
nad 10.000 zł majątku) na poczet zaległości tego podatku dal­
szej raty w wysokości O,8o/o od szacunku mjaątku, ustalonego 
w r. 1925 przy wymiarze podatku majątkowego.

Rata ta płatna jest w dwóch równych częściach : 
pierwsza — do dnia 15 listopada 1927 roku 
druga — do dnia 15 stycznia 1928 roku

Płatnicy niższych stopni, nie podlegają zwyżce kontyn­
gentowej, obowiązani będą uiścić w tychże terminach resztę 
przydającego od nich padatku majątkowego.

Płatnikom, którzy nadpłacili dotychczasowe raty podatku 
majątkowego, nadpłacone kwoty zaliczy się na pokrycie nale­
żności, płatnych w myśl niniejszego zarządzenia

O wysokości podlegających ściągnięciu zaległości i ter­
minach płatności tychże zostaną płatnicy pisemnie zawiadomieni

Zarządy gmin wiejskich i miejskich zechcą powyższy 
komunikat natychmiast podać do publicznej wiadomości.

Śrem, dnia 19. X. 1927 r.
Naczelnik Urzędu Skarbowego.

ROZYNEK.

wurowem, przynosi oprocz radjo - pro­
gramów wszelkich europejskich stacj 
nadawczych ciekawe aktualności i rozpra 

wy techniczne.

Numer pojedynczy 1.— zł. 
Numery okazowe gratis.

Wiener Radjove,rlag Wien I
Pestalozzigasse 6.

PRZYMUSOWA
LICYTACJA

«odbędzie się dnia 28 października bm. 
w majętności Dobczynie,

na której sprzedam

ó koni cyrkowych
najwięcej dającemu za gotówkę, obejrzeć je 
.można 15 minut przed rozpoczęciem licytacji.

Chmielewski
Komornik Komisarjacki.

Kupuje każdą ilość zwierzyny jak:

jelenie,
zające,

' bażanty.
Obecnie płacę za zające duże . . • 9.60 zł

za rogacze za funt . 1.55 zł
NAJSTARSZY POLSKI EKSPORT w LESZNIE

St. MATYASZCZYK
telef. 301. LESZNO, RYNEK 29. telef. 301.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Zaginęła

karta myśliwska
wystawiona dnia 4-go 12. 1926 r. nr. 188. 
na nazwisko ROMAN GAWRONIAK, ŚREM 
z ternem ważności do 4 XII. 1927 r.

którą unieważniani.

i Zakupuje zające 

Płacę za sztukę 9,50 zł
przy większych ilościach więcej

Za rogacza kilo 2.90 zł
„ jelenia „ 1,— zł
„ króliki 2,25 za sztukę

Dom Delikatesów
St. Wański

Telefon 3ó. Śrem Telefon 38

Formularze Funduszu Bezrobocia
Deklaracje składek za fizycznych 

„ „ umysłowych
Zaświadczenie pracy 

,, rodzinne
są na składzie

Drukarnia Centralna, Śrem



VI w'
Poznań

ULICA KANTAKA 8 -9 
Telefon 3369

o£
Najwytworniejszy Kabaret w Polsce

15 artystycznych atrakcji krajowych i zagranicznych, 
wspaniały zespół muzyczny.

Rendenz-vous najwytworniejszego towarzystwa!

PAŁAC TAŃCA!
Po gruntownem odnowieniu i przebudowaniu, otwarty od godziny 10 do rana!!!

I Mir,*! *\ r:vrs,X*3P''’. r mgim

HU es
wszelkiego roózaju'dli-Banków,' 
f Tp^yslw, kupć^
i przemysłowców Wykonuję 

...A szybko i tanio 

Drukarnia Centralna
w Śremie.

'S*F~ .Cennik na Aadanle Iraneo
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